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Protokół nr LVII/23 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 5 lipca 2023 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady LVII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 1300 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał 

wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot.  – lista obecności radnych) oraz osoby 

uczestniczące transmisji sesji (zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości). 

Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), 

nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, 

iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku 

informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego. Kontynuując poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności 

na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 

23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji uczestniczy 20 radnych. 

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Andrzej Babiński 

2. Barbara Bandoła 

3. Roman Bańczyk 

4. Bogumiła Boba 

5. Damian Cieszewski 

6. Helena Gąska 

7. Zdzisław Goik 

8. Zdzisław Grygier 

9. Danuta Kocurek 

10. Wojciech Lala 

11. Waldemar Lipus 

12. Marek Lucjan 

13. Aleksander Malcher 

14. Janusz Orlik 

15. Józef Pabin 

16. Michał Pudełko 

17. Stefan Ryt 

18. Paweł Sadza 

19. Krzysztof Spyra 
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20. Krystian Szostak 

21. Marian Szwarc 

22. Grzegorz Wanot 

23. Alojzy Wojciech 

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad (zał. nr 3 do prot.), w związku z tym zapytał, czy ktoś 

z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie?  

Podczas obrad na salę narad przybył radny Krzysztof Spyra, w związku z czym 

obecnych było 21 radnych. 

P. Starosta, w imieniu Zarządu Powiatu, złożyła wniosek o uzupełnienie porządku 

obrad sesji o projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVI/448/23 Rady 

Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice 

(Druk Nr 4). 

Kolejno Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać 

głos, wobec ich braku, poddał pod głosowanie imienne wniosek Zarządu Powiatu  

o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 4 ppkt 4, tj. projektu 

uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVI/448/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice 

(Druk Nr 4) (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)  

(zał. nr 4 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad został 

uzupełniony o dodatkowy projekt uchwały.  
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Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne przyjęcie porządku 

obrad ze zmianą (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych)  

(zał. nr 5 do prot.).  

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, porządek obrad został 

przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.  

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z LVI sesji Rady z dnia 21 czerwca 2023 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt 

protokołu z LVI sesji Rady Powiatu (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 21 radnych) (zał. nr 6 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

poprosił p. Starostę o jego przedstawienie.  
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P. Starosta przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

w okresie od dnia 21 czerwca do dnia 4 lipca 2023 r. (zał. nr 7 do prot.).  

Poza treścią sprawozdania dodała, że na ostatnim Konwencie Burmistrza, Starosty  

i Wójtów podjęto stanowisko w sprawie wystąpienia do Ministra Zdrowia 

o przeliczenie ryczałtu dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie tak, żeby obejmował 

rzeczywiste koszty bieżące. Poinformowała, że dziś otrzymała odpowiedź 

z Ministerstwa, której nie będzie teraz odczytywać, tylko zostanie umieszczona 

na oprogramowaniu Esesja. Kolejno poinformowała, że wraz z p. Prezes Szpitala 

w dniu 23 czerwca br. uczestniczyła w ogólnopolskim spotkaniu prezydentów, 

starostów, członków zarządu powiatu odpowiedzialnych za ochronę zdrowia 

i dyrektorów/prezesów szpitali. Dodała, że dyskusja podczas konferencji toczyła się 

wokół raportu pn. „Sytuacja finansowa szpitali powiatowych w świetle nowelizacji 

ustawy o sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych”, przygotowanego, 

m. in. przez Biuro Związku Powiatów Polskich. Poinformowała, na oprogramowaniu 

Esesja. Dodała, że jeśli radni zechcą przeczytać go, będzie to ważne, by zauważyć 

ogólnopolski kontekst problemów. 

Podczas obrad na salę narad przybył radny Aleksander Malcher, w związku 

z czym obecnych było 21 radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś zapytania  

do ww. sprawozdania? 

Radny Alojzy Wojciech przekazał,  że z informacji, którą przedstawiła p. Starosta 

wynika, że Powiat przymierza się do wystąpienia do programu rządowego „Polski 

Ład” w sprawie pomocy w odbudowie infrastruktury drogowej na terenach, gdzie 

funkcjonowały gospodarstwa rolne. W związku z tym, że zbliża się już termin zapytał, 

czy radni mogą poznać, jakie inwestycje są przygotowywane? 

P. Starosta przekazała, że zbliża się termin tylko, że informacja o programie pojawiła 

się w ostatnim momencie, tj. Zarząd Powiatu otrzymał ją na ostatnim posiedzeniu,  

stąd potrzeba czasu na przeanalizowanie gotowych projektów. Dodała, że gotowe 

projekty oczywiście są w pewnej kolejności. Przekazała, że obecnie prowadzona jest 

dyskusja nad tym, które z projektów mają taki zakres, że zmieszczą się w puli,  

bowiem pierwszy projekt może być do 2.000.000 zł, co stanowi relatywnie niedużo  

na inwestycję drogową, zaś drugi do 8.000.000 zł, co również stanowi niewielką 

kwotę, bo w momencie, kiedy patrzymy na projekty, które mamy przygotowane, 
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to one mówią o kilkunastu milionach złotych, więc teraz Zarząd Powiatu musi 

zastanowić się, które z nich i w jakiej części ewentualnie będą przedkładane, 

ale na ten moment prowadzone są prace.  

Radny Alojzy Wojciech poinformował, że w miejscowości Góra, w Gminie Miedźna 

jeszcze  przed zmianami ustrojowymi w roku 1990, zostało zlikwidowane Państwowe 

Gospodarstwo Specjalistyczne, które zajmowało się hodowlą trzody chlewnej, 

ale było, to gospodarstwo państwowe. Z związku z czym zaproponował, 

aby rozważyć, czy jest możliwość, aby również w tej miejscowości uwzględnić 

ewentualny program inwestycyjny z programu „Polski Ład”, skierowany 

do miejscowości, w których zostały rozwiązane Państwowe Gospodarstwa Rolne. 

P. Starosta przekazała, że jeżeli chodzi o Powiat, to jesteśmy taką jednostką 

na terenie, której działało kilka PGRów, więc wiadomo, że zostały one zlikwidowane 

w kilku miejscach Powiatu. Dodała, że Zarząd Powiatu będzie rozpatrywać projekty, 

które są już gotowe, bowiem nie ma czasu na to, żeby teraz inaczej na, to patrzeć. 

Przekazała, że poza tym Zarządowi zależy oczywiście na strategicznych projektach, 

który jest kilka, a które do tej pory nie mogły być finansowane ze względów 

wszystkim wiadomych, tj. uszczuplenia np. dochodów i należy wskazać te, które są 

jakby newralgiczne i właśnie na ten temat prowadzona jest teraz dyskusja. 

Radny Alojzy Wojciech poinformował, że chciałby już ostatni raz powiedzieć 

p. Staroście,  osobiście już od dłuższego czasu prosi o projekt dla miejscowości 

Góra, który wg Zarządu Powiatu nie może być zrealizowany, co jest uzasadniane 

różnymi powodami. Dodał, że wartość projektu, o którym mówi, oszacowana przez  

Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie w ubiegłym roku wynosiła 150.000 zł 

i osobiście uczestniczył w spotkaniu, podczas którego Wójt Gminy Miedźna 

zobowiązał się do pokrycia połowy kwoty. Przekazał, że jeśli nie zostanie wykonany 

projekt, to nigdy nie wystąpimy o tą drogę. Dodał, że o to właśnie prosi. 

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że chciałby dokładnie w tym samym temacie 

zapytać, o to samo, co jego przedmówca. Dodał, że z dotychczasowej dyskusji 

wynika, że decyzje w tym temacie, które inwestycje zostaną zgłoszone przez Powiat, 

nie zostały jeszcze podjęte. Stąd jego sugestia jest oczywiście taka, że w tej sytuacji 

narzuca się ul. Piaskowa w Suszcu z kilku powodów. Mianowicie po pierwsze już raz 

Powiat otrzymał dotację, która niestety przepadła z uwagi na wzrost kosztów. 

Po drugie na terenie Gminy Suszec funkcjonował PGR w Mizerowie, zaś po trzecie 

jest, to jedna z ważniejszych inwestycji z punktu widzenia rozwoju Gminy Suszec. 
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Dodał, że jest, to strategicznie ważna droga prowadząca do terenów inwestycyjnych 

w Suszcu. Przekazał, że jego zdaniem byłoby dobrze i wskazane, gdyby analiza 

Zarządu Powiatu mogła doprowadzić do takiej sytuacji, że będzie, to ul. Piaskowa 

w Suszcu. Kolejno zapytał, czy projekt na ul. Piaskową jest już gotowy? 

P. Starosta odpowiedziała twierdząco.  

Radny Krzysztof Spyra kontynuując przekazał, że teoretycznie Powiat już ma 

wszystko w tej kwestii. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Powiat, od wielu lat realizuje inwestycje 

drogowe, zgodnie z harmonogramem, za co należy się chwała. Stąd poprosił, 

aby zwrócić uwagę na zapisy w harmonogramie, gdzie wiele inwestycji było 

przesuwanych z roku na rok. 

P. Starosta przekazała, że Zarząd Powiatu rozumie wszystkie uwagi i ma je na 

warsztacie. 

Przewodniczący Rady wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.  

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy 

udzielenia zgody na przedłużenie terminu realizacji celu darowizny 

nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pszczyna, po czym poprosił o 

przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 10 do prot.). 
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Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

zgody na przedłużenie terminu realizacji celu darowizny nieruchomości 

położonej w obrębie ewidencyjnym Pszczyna i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych)(zał. nr 11 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 19 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 3 głosy 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LVII/455/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia zgody na przedłużenie terminu realizacji 

celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pszczyna,  

została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 12  

do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, wobec braku chętnych 

do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2023 rok i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 13 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LVII/456/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 14 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030, 

po czym udzielił głosu p. Staroście.  

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do ww. projektu uchwały,   

zgodnie z załącznikiem nr 15 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie  

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię  

Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 8 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 3 lipca 2023 r. (zał. nr 10 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030  

wraz z autopoprawką i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania  

na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 16 do prot.). 
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Głosowanie: 

za - 22 głosy  

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr LVII/457/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie  

przez Radę Powiatu (zał. nr 17 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały wprowadzony został w dniu 

dzisiejszym do porządku obrad sesji i dotyczy uchylenia Uchwały Nr LVI/448/23 

Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających 

na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu 

gminy Pawłowice, po czym otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, odczytał przedmiotowy projekt i poddał go pod 

głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 

22 radnych) (zał. nr 18 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 22 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LVII/458/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVI/448/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 19 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi 

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu została złożona 

jedna interpelacja przez radną Danutę Kocurek. W związku z powyższym zapytał 

radną, czy uzyskana odpowiedź wymaga doprecyzowania? 
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Radna Danuta Kocurek podziękowała za udzielenie odpowiedzi na jej interpelację, 

wyrażając nadzieję, że w planie budżetowym na 2024 rok, znajdą się środki na 

wykonanie przedsięwzięcia drogowego. 

Przewodniczący Rady wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, 

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. W związku 

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie,  wobec braku 

chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, 

czy oświadczenia? 

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że chciałby złożyć za pośrednictwem Zarządu 

Powiatu do Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie nietypowy wniosek, ale jego 

zdaniem bardzo zasadny. Następnie złożył wniosek w sprawie likwidacji przejścia 

dla pieszych na ul. Zawadzkiego w Ćwiklicach przy skrzyżowaniu z ul. Męczenników 

Oświęcimskich (załącznik nr 20 do protokołu).  Wyjaśnił, że do tej pory przejście 

dla pieszych, jak najbardziej spełniało swoje zadanie, natomiast jest usytuowane 

około 10 m przed linią skrzyżowania gdzie sprawdzało się doskonale, jednakże 

na obecnym etapie ścieżki rowerowej, która jest już w tym miejscu gotowa, choć 

nieodebrana, w odległości 7 m od pierwszego przejścia powstało przejście rowerowe 

i piesze. Dodał, że oba przejścia są oznakowane znakami pionowymi, co pokazuje 

przygotowana przez niego dokumentacja zdjęciowa. Zwrócił uwagę, że powoduje, 

to straszny chaos w ruchu samochodów, bowiem nowe przejście posiada manualną 

sygnalizację świetlną, więc niektórzy skręcając mają zielone światło, jednak muszą 

gwałtownie hamować, bo piesi korzystają ze swoich przywilejów i wchodzą 

na przejście, które jest tuż obok bez świateł. Dodał, że jego zdaniem nie ma 

potrzeby, aby dwa przejścia dla pieszych znajdowały się obok siebie, z których jedno 
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jest bezpieczniejsze z uwagi na posiadaną sygnalizację. Przekazał, że obecnie 

nie ma potrzeby, aby na drodze powiatowej istniało pierwsze przejście dla pieszych, 

stąd jego zdaniem wystarczy zlikwidować go i zmienić koncepcję ruchu w tym 

miejscu. Dodał, że tym bardziej, że wkrótce będą miały miejsce odbiory ścieżki 

rowerowej, więc jest odpowiedni moment, aby to załatwić. 

Przewodniczący Rady wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostało roczne sprawozdanie 

z działań podejmowanych w roku 2022 na terenie działania PGW Wody Polskie 

Nadzoru Wodnego w Pszczynie. Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się 

w dniu 30 sierpnia br. o godz. 1300. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu 

będą jakieś informacje bieżące? 

P. Starosta poinformowała, że jej informacja będzie miła i ważna. Mianowicie dziś 

razem z Przewodniczącym Rady odwiedzili byłych Przewodniczących Rady Powiatu  

oraz p. Wicestarostę Zygmunta Jelenia, stąd mają przyjemność przekazać 

pozdrowienia. Dodała, że ich wizyty związane były z 25-leciem istnienia samorządu 

powiatowego, podczas których we wspólnym imieniu podziękowali za ich wkład 

w rozwój Powiatu Pszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady przekazał, że przed nami 

sezon urlopowo-wakacyjny, życzył bezpiecznych wyjazdów i powrotów, prosząc 

o pozostanie w zdrowiu. Kolejno zamknął obrady LVII sesji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1327, wypowiadając stosowną formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 21 

do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


